

**گشتی در اقتصاد جهان**

## صندوق بین‌المللی پول: تورم ایران وارد کانال ۳۰درصدی می‌شود

اقتصاد جهانی با ریسک‌های بزرگ انرژی، تنش‌های منطقه‌ای، بحران مالی بانک‌ها و... مواجه است و همین مسئله، ضرب‌آهنگ تحولات کوتاه‌مدت آن را بالا برده است؛ اما از منظر بلندمدت، صندوق بین‌المللی پول در گزارش جدید خود به رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۴ خوش‌بین شده و بر آورد خود را با ۰٫۱ درصد افزایش به ۳٫۲ درصد رسانده است. صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی ایران در سال جاری را ۳٫۲ درصد پیش‌بینی کرده و نرخ تورم مصرف‌کننده را نیز با ۴ واحد در صد به ۳۷٫۵ درصد تنزل داده است. همچنین در این گزارش، نرخ بیکاری ایران با بهبود ۰٫۱ واحد درصدی نسبت به گزارش سال قبل به ۸٫۹ درصد کاهش پیدا کرده است.

در بازارهای جهانی، قیمت طلا از جهش بازمناسد؛ زیرا تقاضا برای طلا در بحبوحه تنش‌های خاورمیانه تاحدی فشار ناشی از بازدهی بالاتر خزانه‌داری آمریکا را جبران کرد. در معاملات دیروز بازارهای جهانی، بهای هر اونس طلا به ۲۳۸۳ دلار و ۲۹ س سنت رسید و هر اونس طلای آمریکا با ۰٫۳ درصد کاهش به ۲۳۹۹ دلار ۶۰ سنت رسید.

همچنین در بازار جهانی نفت نیز قیمت نفت با وضعیت خوبی مواجه نبود و تحت تأثیر نگرانی‌ها نسبت به تقاضای جهانی به‌دلیل ضعف اقتصادی چین و احتمال رشد ذخایر آمریکا، کاهش یافت. در معاملات دیروز، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئن، با ۵۶ سنت معادل ۰٫۶۲ درصد کاهش، به ۸۹ دلار ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. گرچه قیمت‌ها در بازار نفت فعلا کاهشی شده، اما خبرها حاکی از این است که چین برای جبران افزایش اخیر قیمت جهانی نفت، قیمت خرده‌فروشی بنزین و دیزل را افزایش داده است. یک خبر دیگر در بازار نفت حاکی از این است که بزرگ‌ترین پالایشگر نفت هند در تلاش است محوله‌های نفتی که از آمریکا خریداری کرده است را دوباره به فروش برساند. تحلیلگران معتقدند این اقدام نشان می‌دهد که احتمالاً نفت بیشتری از سوی روسیه به این کشور آسیایی روانه شده و پالایشگاه‌های خریدی نفت آمریکا بشیمان شده است. آخرین خبر دیروز به شرایط نوسانی بازار رمزارزها اختصاص دارد. بیت کوین بعد از افت قیمت اخیر، در معاملات دیروز توانست تا حوالی ۴ درصد رشد قیمت را تجربه کند؛ اما این رشد ماندگار نبود و در ادامه دوباره به محدوده منفی برگشت. در زمان نگارش قیمت هر بیت کوین به ۶۱ هزار و ۵۱۹ دلار رسید که حدود ۰٫۴ درصد کمتر از قیمت‌های روز سه‌شنبه است.

**گشتی در اقتصاد ایران**

## دوسوم تهرانی‌ها کالا برگرفته‌اند

فضای اقتصاد ایران عادی است و نسبت به یکی دو هفته قبل که تنش‌های زیادی عمدی یا سهوی به آن تحمیل شد، شرایط بسیار بهتر و آرام‌تری را تجربه می‌کند. به گزارش همشهری، اعلام نتایج هجدهمین حراج شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران یکی از خبرهای دیروز در رسانه‌ها بود. در این حراج، ۲۵۲ قطعه شمش یک کیلوگرمی با عیار ۹۹۵ معامله شد. میانگین قیمت این شمش‌های طلا ۴ میلیارد و ۸۶۶ میلیون تومان اعلام شده است.

دیروز قیمت جدید مدل‌های مختلف پژو پارس هم اعلام شد. براساس آخرین بخشنامه ایران خودرو، قیمت جدید خودروی پژو پارس با موتور XU7P ویژه فروردین و اردیبهشت که در اسفند سال قبل ۲۹۴ میلیون و ۱۳۳ هزار تومان اعلام شده بود با دریافت مجوز قیمت جدید به ۴۴۵ میلیون و ۲۴۲ هزار و ۳۰۰ تومان افزایش یافته است. همچنین قیمت خودروهای پژو پارس سفارشی ELX با موتور XU7P برای فروردین و اردیبهشت ۴۳۹ میلیون و ۵۲۹ هزار تومان، قیمت پژو پارس سفارشی با موتور XU7P ۸۰ میلیون و ۸۷۱ هزار تومان و قیمت پژو پارس با موتور TU5 ۴۰۲ میلیون و ۴۶۰ هزار تومان اعلام شده است. البته این قیمت‌ها، قیمت فروش در کارخانه بوده و مالیات ارزش افزوده، هزینه شماره‌گذاری، بیمه شخص ثالث و سایر متعلقات قانونی به این مبالغ اضافه می‌شود.

دیروز میزان اختصاص ارز واردات و نرخ آن هم از سوی بانک مرکزی اعلام شد. طبق آمارها از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۳۳ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تأمین شده و ۹۴ میلیون دلار ارز نیمایی و ۱۱۶ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات نیز به سایر صنایع اختصاص یافته است. اعلام نتایج استقبال خانوارهای استان تهران از مرحله سوم طرح کالا برگ الکترونیکی نیز از خبرهای دیروز بود. براساس اعلام محمد آذرینپناه، سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران، بیش از ۷۲ درصد مردم تهران از مرحله سوم طرح کالا برگ الکترونیکی استقبال کرده‌اند.

انظور که آذرینپناه می‌گوید: از ابتدای اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی، ۲۵٫۵ همت اعتبار حیاتی کالا برگ الکترونیکی در استان تهران مصرف شده که ۱۰۷ همت آن در ۲ ماه اخیر و در قالب طرح فجرانه مورد استفاده قرار گرفته است. به‌گفته آذرینپناه، استان تهران در اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی، مقام دوم را در میان استان‌های کشور کسب کرده است.

در بازار تخم‌مرغ هم ریزش قیمت‌ها به کمتر از نرخ مصوب صدای مرغ‌داران را برای مدیریت بازار در آورده و از دولت درخواست کرده‌اند که با توجه به کاهش مصرف تخم‌مرغ در نیمه اول سال با خرید تضمینی تخم‌مرغ مازاد، از تولیدکنندگان حمایت کند.

**۱۲۷۴ کیلومتر راه و راه‌آهن به شبکه حمل‌ونقلی ایران اضافه شد**

خبرالله خادمی، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل، با تأکید بر عزم راسخ دولت در تکمیل شریان‌های حمل‌ونقلی کشور، گفت: در یک سال گذشته ۴۱۲۷۴ کیلومتر انواع راه، شامل ۲۴۲ کیلومتر مسیر آزادراهی، ۲۳۲ کیلومتر مسیر ریلی و بیش از ۸۰۰ کیلومتر راه و بزرگراه در کشور افتتاح شده است.

**صادرات خرمای ایران ۱۰ درصد بیشتر شد**

زهرا جلیلی مقدم، مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی از افزایش صادرات میوه‌های گرمسیری در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: صادرات خرما در سال گذشته ۳۹ هزار تن به ارزش ۳۴۵ میلیون دلار بوده که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ از نظر وزنی ۷ درصد و از نظر ارزش ۱۰ درصد افزایش داشته است.

# اولین مزد ۳۰۳۱۴ کارگران چقدر است؟

مصوبه مزد کارگران در سال جدید ابلاغ شده و دستمزد فروردین آنها باید براساس معیارهای جدید محاسبه و پرداخت شود

**گزارش****امیر الهی**

روزنامه‌نگار

دامنه مزد قانونی کارگران در سال جاری از ۷ تا ۵۰ میلیون تومان تعیین شده است و کارگران بنا به وضعیت شغلی و خانوادگی، مشمول دریافت ارقام بالاتری به‌عنوان مزد مینا و حداقل مزد خواهند بود.

به گزارش همشهری، کارگران حداقل بگیر محروم از مزایا اندکی بیش از ۷ میلیون تومان دریافتی دارند و کارگران باسابقه، مدیران و متخصصان حوزه کارگری می‌توانند بنا به وضعیت اشتغال، تاهل، تعداد فرزند، سابقه اشتغال، سختی کار، مزد رتبه، فوق‌العاده‌های خاص و... تا ۷ برابر حداقل مزد یعنی حدود ۵۰ میلیون تومان مزد بگیرند. البته در بخش خصوصی، امکان پرداخت بیش از این رقم نیز وجود دارد و کارفرمایان این بخش باید ضمن اجرای مصوبه دستمزد نسبت به افزایش مزد و مزایا در قالب پیمان‌های دسته‌جمعی پس از تأیید وزارت کار اقدام کنند؛ اما سقف پرداختی به کارگران مشمول قانون کار شاغل در مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت‌های غیردولتی وابسته به صندوق‌های بیمه‌ای و بازنشستگی نمی‌تواند بیش از ۵۰ میلیون تومان باشد.

## نقشه افزایش مزد کارگری

**۲۲۸،۳۸۸،۷۳۸ ریال**  
حداقل مزد روزانه**۷،۱۶۶،۰۰۰ ریال**  
حق اولاد (هر فرزند)**۲،۱۰۰،۰۰۰ ریال**  
پایه سنواتی**۱۴،۰۰۰،۰۰۰ ریال**  
بن خواربار**۹،۰۰۰،۰۰۰ ریال**  
حق مسکن**۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال**  
حق عائله‌مندی

## کارگران ماهی چقدر مزد می‌گیرند؟

**۸۴۰،۶۶۱،۷۱ ریال**  
حداقل مزد کارگر بدون مزایا**۳۵٪**  
میزان افزایش**۸۴۰،۶۶۱،۹۹ ریال**  
حداقل مزد کارگر متأهل بدون فرزند**۳۶٪**  
میزان افزایش**۸۴۰،۶۶۱،۹۶ ریال**  
حداقل مزد و مزایای کارگر مجرد**۳۰٪**  
میزان افزایش**۸۴۰،۸۲۷،۱۰۶ ریال**  
حداقل مزد و مزایای کارگر متأهل با یک فرزند**۳۳٪**  
میزان افزایش

# آغاز حذف کارت‌های بانکی با طرح کهربا

خریدهای خود را به جای کارت بانکی با موبایل انجام دهید

**فناوری**

بانک مرکزی از آغاز اجرای طرح کهربا از طریق عیانک خبر داد. با اجرای طرح کهربا دیگر نیاز نیست حتماً کارت بانکی خود را همراه داشته باشید و می‌توانید پرداخت‌های خود را با موبایل انجام دهید. این طرح می‌تواند مقدمه‌ای برای حذف کارت‌های بانکی باشد.

به گزارش همشهری، طرح کهربا طرحی

است که با اجرای آن نیاز مردم به استفاده از کارت‌های بانکی در خریدوفروش‌های روزانه از بین می‌رود و خرید کالا و خدمات در فروشگاهها و مراکز خریدی می‌تواند فقط با استفاده از موبایل انجام شود. بر همین اساس دیروز بانک مرکزی از آغاز اجرای این طرح از طریق ۶ بانک کشاورزی، تجارت، ملت، ملی، آینده و صادرات خبر داد و اعلام کرد تعداد بانک‌های این طرح در حال افزایش است. مصطفی قمری‌وقا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی، در این باره اعلام کرد: با طرح کهربا بانک مرکزی، امکان انجام تراکنش‌های خرید با استفاده از نسخه الکترونیکی ایمن کارت‌های بانکی و استفاده دستگاه‌های پایانه فروشگاهی مجهز شده، مطابق با آخرین فناوری و استانداردهای روز، میسر شده است. مهران محرمیان، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی پیش از این در مراسم رونمایی سسرویس کهربا گفته بود: تمام بانک‌ها و شرکت‌های پرداخت الکترونیک (PSP) باید به این سمت حرکت کنند. این سسرویس کاربرپسند است و تجربه کاربری بهتری را برای مشتریان ایجاد می‌کند. به این معنی که استفاده از این محصول بسیار راحت است و سسرویس کهربا به‌خوبی از این مزیت برخوردار است.

**؟**

پروژه کهربا که مخفف کارت هوشمند همراه بانکی است یکی از روش‌های رایج پرداخت در دنیااست که روزبه‌روز فراگیرتر می‌شود. کهربا به‌سادگی می‌تواند به‌عنوان جایگزین کارت‌های بانکی استفاده شود.

تفاوت این روش با پرداخت با کارت‌های بانکی معمول این است که هزینه‌های کارت بانکی را ندارد و در عین حال بسیار امن است. درواقع بانک مرکزی به‌دلیل هزینه‌های بالای ورود کارت‌های هوشمند به کشور و شخصی‌سازی

آنها برای مشتریان بانکی و نیز محدودیت‌های کشور در شرایط تحریمی، تصمیم گرفت کارت هوشمند فیزیکی دیگر صادر نشود.

از این روش پرداخت در دنیا با نام استاندارد ای‌اموی (EMV) یاد می‌شود. بر همین اساس به‌زعم کارشناسان با استقرار این استاندارد انتظاتی هرچه‌بیشتر شبکه پرداخت ایران با سایر شبکه‌های بین‌المللی پرداخت در کشورهای دیگر تحقق می‌یابد.

در این روش ذخیره‌سازی اطلاعات کارت‌های بانکی مغناطیسی به روشی امن در تلفن همراه هر شخص انجام می‌شود. برخی از طرح‌های پیشرفته این طرح می‌تواند حتی بدون اینترنت عملیاتی شود. در حال حاضر حدود ۷۴ درصد تراکنش‌ها از طریق پایانه‌های فروش با مبالغ کمتر از ۲۰۰ هزار تومان است و می‌توان این تراکنش‌ها را از طریق سیستم کهربا به‌راحتی عملیاتی کرد.

**امنیت بالای کهربا**

نکته مهم دیگر این است که خرید کالا و خدمات با این روش و انجام تراکنش‌های خرید طبق اعلام مقامات بانک مرکزی امنیت بسیار بالایی دارد و هیچ نگرانی امنیتی در این روش پرداخت وجود ندارد. ضمن اینکه با اجرای طرح کهربا امکان کپی‌شدن کارت‌های بانکی که در گذشته کلاهبردای‌های زیادی از این طریق انجام شده بود، از بین خواهد رفت.

**حقوق**

## جزئیات افزایش حقوق دولتی‌ها



بر اساس تصویب‌نامه هشتم فروردین هیأت وزیران، افزایش ضریب حقوق کارکنان مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، نهادها و مؤسسات عمومی غیردولتی و شرکت‌های دولتی، شرکت ملی نفت، سازمان انرژی اتمی، سازمان‌های مشمول ماده ۴ قانون رفوع منابع تولید رقابت‌پذیر و بانک مرکزی معادل ۲۰ درصد سال گذشته محاسبه خواهد شد.

همچنین افزایش حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان مشمول و غیرمشمول قانون خدمات مدیریت کشوری طبق این بخشنامه معادل ۲۰ درصد سال گذشته است و با این افزایش، نباید حداقل حقوق شاغلان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت، از حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان مشمول قانون خدمات مدیریت کشوری کمتر شود.

در سال جاری، ح‌ق عائله‌مندی کارکنان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری معادل یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار و ۴۰۰ تومان و برای بازنشستگان معادل ۲۹۰ امتیاز تعیین شده است. همچنین حق اولاد شاغلان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری برای سال جاری معادل ۸۵۹ هزار و ۵۶۲ تومان به ازای هر فرزند و برای بازنشستگان دارای فرزند تحت تکفل معادل ۱۷۸۰ امتیاز تعیین شده است.

کمک‌هزینه عائله‌مندی برای کارمندان دارای ۳ فرزند و بالاتر یک‌میلیون و ۸۲۰ هزار و ۵۳۳ تومان و برای بازنشستگان معادل ۲۷۷۰ امتیاز محاسبه خواهد شد و حق اولاد برای کارمندان دارای ۳ فرزند و بالاتر یک‌میلیون و ۱۱۷ هزار و ۴۳۰ تومان و برای بازنشستگان معادل ۲۳۱۴ امتیاز پرداخت می‌شود. براساس تصویب‌نامه دولت، هیچ‌یک از حقوق‌بگیران

اعم از شاغل و بازنشسته کشوری و لشکری در سال ۱۴۰۳ نباید کمتر از ۱۰ میلیون تومان دریافتی داشته باشند و باید ماه‌التفاوت ۱۰ میلیون تومان با عنوان تفاوت تطبیق، در حقوق‌ها ترمیم شود. همچنین پس از افزایش ۲۰ درصدی حقوق مشترکان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری و صندوق‌های وابسته به دستگاه‌های اجرایی، نباید حقوق بازنشستگان صندوق‌های کشوری و لشکری از ۹ میلیون تومان کمتر باشد.

در این تصویب‌نامه، ضریب حقوق اعضای هیأت علمی دانشگاهها و قضات ۸ هزار و ۷۶۶ ریال و ضریب حقوق کارمندان دولت و دستگاه‌های مشمول قانون هماهنگ پرداخت، وزارت اطلاعات و پست‌های سیاسی وزارت امور خارجه ۴ هزار و ۲۹۰ ریال تعیین شده است.

**سقف مزدی**

## قواعد تعیین سقف مزد و حقوق

سقف پرداختی به کارگران مشمول قانون کار تا ۷ برابر حداقل مزد، یعنی حدود ۵۰ میلیون تومان مجاز است. این موضوع باید در موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت‌های غیردولتی وابسته به صندوق‌های بیمه‌ای و بازنشستگی اجرا شود؛ اما کارگاه‌های بخش خصوصی مشمول قانون کار می‌توانند با تأیید وزارت کار، بیش از ۵۰ میلیون تومان نیز بپردازند. در بخش دولتی نیز کف حداقل حقوق ۱۰ میلیون تومان تعیین شده و سقف حقوق قابل پرداخت به کارمندان ۷۰ میلیون تومان است. این موضوع برای همه مشمولان قانون مدیریت خدمات کشوری، نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات، انرژی اتمی، کارکنان کشوری و لشکری و قضات و اعضای هیأت‌علمی دانشگاه‌ها و بازنشستگان مستمری‌بگیران صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری الزامی است؛ اما کارانه گروه پزشکی و فوق‌العاده خاص پزشکی قانونی، حق شعه بر توکاران سازمان انرژی اتمی، حق التالیف و حق داورى پایان‌نامه‌های اعضای هیأت‌علمی، حق مطب پزشکان تماموقت و اعضای هیأت‌علمی بالینی تماموقت و بیمه‌بازنشستگی ایثارگران از سقف ۷۰ میلیون تومان مستثناست.

**حداقل مزد و مزایای کارگر متأهل با ۲ فرزند****۱۱۳،۹۹۳،۸۴۰ ریال****میزان افزایش****۳۳٪****مزد سابقه**

## تعیین مزد کارگران در سایر سطوح

همه کارگران مشمول قانون کار که دارای یک سال سابقه کار شده‌اند یا یک سال از دریافت آخرین پایه آنها در همان کار گاه گذشته است، مزد مبنای آنها در سال جدید با اضافه شدن پایه سنواتی افزایش می‌یابد و اگر طرح طبقه‌بندی مشاغل نیز در کارگاه آنها اجرا می‌شود، مبالغی بابت گروه و رتبه دریافت خواهند کرد. بر همین اساس، مزد مبنای کارگران در سایر سطوح مزدی همواره بالاتر از حداقلی مزد است و برای تحقق شعار برقراری عدالت مزدی، عمدتاً دستمزد این دسته از کارگران به‌صورت افزایش «درصد» به‌اضافه «قسم ثابت روزانه» تعیین می‌شود تا با بالا رفتن مزد مینا، رقم اضافه شده روی دستمزد افراد تفاوت چشمگیری با مزد سایر کارگران نداشته باشد. امسال هم طبق مصوبه شورای عالی کار، دستمزد کارگران در سایر سطوح مزدی معادل ۲۲ درصد به‌اضافه روزانه ۲۳۰ هزار و ۲۶ ریال تعیین شده است.